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      ABD’de Perakende Satışlar Aylık Bazda Yüzde 0,6 Arttı 
 

 ABD’de sanayi üretimi aralık ayında bir önceki aya göre yüzde 0,1 oranında artarak piyasa beklentilerine paralel bir 
şekilde gerçekleşti ve kapasite kullanım oranı ise yüzde 78,6 seviyesinde sabit kaldı. Bu durum, aralık ayında 
ekonominin istikrarlı ancak sınırlı bir büyüme kaydettiğine işaret etti. Diğer yandan, perakende satışlar, tatil 
sezonunun etkisiyle yüzde 0,6 artarak 709,9 milyar dolara yükseldi ve piyasa beklentilerinin üzerinde bir performans 
gösterdi. Bu artış, özellikle kasım ve aralık aylarını kapsayan dönemde tüketici harcamalarındaki güçlü seyrin devam 
ettiğine işaret etti. Yıllık bazda ise, perakende satışlar yüzde 5,6 artışla kasım ayındaki yüzde 4'lük artışı aştı. Tüketici 
güveninde de önemli bir artış görüldü; Michigan Üniversitesi'nin Tüketici Güven Endeksi, ocak ayında 9,1 puan 
artarak 78,8 değerine ulaştı ve bu, piyasa beklentilerinin üzerinde bir iyimserlik olarak değerlendirildi. Ancak, ikinci 
el konut piyasasında negatif seyir devam etti; ikinci el konut satışları yüzde 1 azalarak 3,78 milyona düştü ve bu, 
Ağustos 2010'dan bu yana en düşük seviye olarak kaydedildi. Bu düşüş, piyasa beklentilerinin altında bir performans 
olarak değerlendirilirken, yıllık bazda da yüzde 6,2'lik bir düşüş gösterdi.  

 2023 yılında Çin ekonomisi, beklentileri aşarak yüzde 5,2 oranında büyüdü ve GSYH'si 126,06 trilyon yuan (yaklaşık 
17,71 trilyon dolar) oldu. Ancak, konut sektöründe yaşanan durgunluk, yeni ve ikinci el konut fiyatlarında 
gözlemlenen düşüşlerle belirginleşti, bu da tüketici güvenindeki zayıflığa ve ekonomik tedirginliklere işaret etti. Öte 
yandan, Japonya'da manşet enflasyon oranı aralık ayında yüzde 2,6'ya düşerek Haziran 2022'den bu yana en düşük 
seviyeye indi; çekirdek enflasyon oranları da bu düşüşü yansıtarak ekonomideki istikrarlı enflasyon kontrolünü 
gösterdi.  

 2023 yılında Alman ekonomisi, arz sorunları ve enerji krizinin etkileriyle yüzde 0,3 oranında daraldı. Yılın ikinci 
yarısında beklenen ekonomik hızlanma gerçekleşmezken, Avrupa Merkez Bankası'nın anketine göre Euro 
Bölgesi'ndeki tüketici beklentileri de düşüş gösterdi. Enflasyon beklentisi ve ekonomik büyüme tahminleri geriledi. 

 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  

 2023 yılında Türkiye genelindeki konut satışları, bir önceki yıla kıyasla yüzde 17,5 oranında azalarak 
toplam 1 milyon 225 bin 926 olarak gerçekleşti  

 Konut fiyat endeksi kasım ayında yüzde 1,9 oranında arttı.  

 Özel sektörün yurt dışından aldığı toplam kredi borcu 2023 yılında 163,6 milyar dolara ulaştı. 
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Haftalık Durum 

  

Uluslararası 
ABD’de sanayi üretimi aylık bazda yüzde 0,1 arttı. Fed, Aralık 2023 sanayi üretimi ve kapasite kullanım 
verilerini açıkladı. Verilere göre, ABD'de sanayi üretimi aralık ayında bir önceki aya göre yüzde 0,1 artış 
gösterdi. Ayrıca, imalat sanayi üretimi de aynı dönemde yüzde 0,1 artarak piyasa beklentilerine karşılık 
geldi; kasım ayında bu oran yüzde 0,2 artmıştı. Ülkenin kapasite kullanım oranı ise değişim 
göstermeyerek yüzde 78,6 seviyesinde kaldı, bu oranın piyasa beklentilerine göre yüzde 78,7 olması 
öngörülüyordu. 

ABD’de perakende satışlarda artış gözlemlendi. ABD Ticaret Bakanlığı tarafından açıklanan perakende 
satış verilerine göre, ABD'de perakende satışlar aralık ayında bir önceki aya kıyasla yüzde 0,6 artışla 709,9 
milyar dolara ulaştı. Bu artış, piyasa beklentilerinin yüzde 0,4'lük aylık artış öngörüsünü aştı. Özellikle 
"tatil sezonu" olarak bilinen ve kasım ile aralık aylarını kapsayan dönemde perakende satışlar güçlü bir 
performans sergiledi ve kasım ayında da yüzde 0,3 artmıştı. Yıllık bazda ise aralık ayında perakende 
satışlar yüzde 5,6 artarak, kasım ayındaki yüzde 4'lük yıllık artışı geçti. 

ABD’de Michigan Tüketici Güven Endeksi aralık ayında 9,1 puan artış gösterdi. ABD’de Michigan 
Üniversitesi tarafından hazırlanan Tüketici Güven Endeksi öncü verilerine göre, ocak ayında Amerikalı 
tüketicilerin güveni, aralık ayına göre 9,1 puan artış göstererek 78,8 değerine yükseldi. Bu artış, piyasa 
beklentilerini aştı; zira tüketici güven endeksinin bu dönemde 70,0 seviyesinde olması öngörülüyordu. 
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Aralık ayındaki tüketici güven endeksi ise 69,7 olarak kaydedilmişti. Bu veriler, tüketicilerin ekonomik 
durum hakkında artan bir iyimserlik hissettiğine işaret etti. 

ABD’de ikinci el konut fiyatları yüzde 1,0 azaldı. Ulusal Emlakçılar Birliği'nin (NAR) Aralık 2023 raporuna 
göre, ABD'de ikinci el konut satışları, aylık bazda yüzde 1 azalarak 3,78 milyona düşerek piyasa 
beklentilerinin altında performans gösterdi. Bu düşüşle, satışlar Ağustos 2010'dan bu yana en düşük 
seviyeye ulaştı. Beklenti, bu dönemde yüzde 0,3 artışla 3,82 milyon seviyesinde bir satış olmasıydı. Ayrıca, 
bu satış rakamları geçen yılın aynı ayına göre satışların yüzde 6,2 oranında düşüş gösteriyor. 

ABD’de NY Empire State imalat endeksi düşüş gösterdi. Ocak ayında New York Empire State imalat 
endeksi, eksi 14,5'ten düşerek eksi 43,7'ye geriledi. Bu düşüş, pandemi başlangıcından bu yana görülen 
en düşük seviyeyi temsil etti ve endüstrinin beklediği eksi 5'lik değerin çok altında kaldı. Yeni siparişlerdeki 
düşüş 38 puanı aşarak eksi 49,4'e ulaştı, bu da Nisan 2020'den bu yana en düşük seviye olarak kaydedildi. 
Sevkiyat endeksi de 24,9 puan azalarak eksi 31,3'e düştü. Ancak, gelecek altı ay için beklentilerde 6,7 
puanlık bir artış görülerek, endeks 18,8'e yükseldi. İstihdam endeksi de daralma gösterdi. 

Çin ekonomisi yüzde 5,2 oranında büyüdü. Çin’de Ulusal İstatistik Bürosu'nun verilerine göre, 2023 
yılında Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) bir önceki yıla kıyasla yüzde 5,2 artış gösterdi. 2022'de 120,4 trilyon 
yuan (yaklaşık 17,01 trilyon dolar) olan GSYH, 2023'te 126,06 trilyon yuana (yaklaşık 17,71 trilyon dolar) 
yükseldi. Bu büyüme, Çin hükümetinin 2023 için öngördüğü "yüzde 5 civarında" büyüme hedefini aştı. 

Çin Merkez Bankası politika faizini sabit tuttu. Çin Merkez Bankası (PBOC), bir yıllık kredi faiz oranını 
yüzde 3,45 ve beş yıllık mortgage faiz oranını yüzde 4,2'de sabit tutarak, ekonomistlerin beklentileriyle 
paralel bir karar aldı ve politika faizini sabit tutma kararına bu ay da devam etti. 

Çin’de konut fiyatlarında aylık bazda gerileme yaşandı. Çin'de 70 şehirde yeni konut fiyatları aralık 
ayında yüzde 0,45 oranında düşerek son dokuz yılın en büyük aylık düşüşünü yaşadı. Aynı zamanda, ikinci 
el konut fiyatları da yüzde 0,79 oranında geriledi. China Index Holdings Araştırma Direktörü Chen 
Wenjing, ekonomiyi canlandırma çabalarının Beijing ve Şanghay'daki satışları artırdığını ifade etse de 
genel durumun beklentilerden daha kötü olduğunu belirtti. Wenjing'e göre, talebin zayıf kalması ve hane 
halkı gelirine yönelik düşük güven, insanları ev almak için daha fazla borçlanmaktan alıkoyuyor. 

Japonya’da manşet enflasyon yüzde 2,6 oranına geriledi. Japonya'nın manşet enflasyon oranı, kasım 
ayındaki yüzde 2,8'den aralık ayında yüzde 2,6'ya düşerek Haziran 2022'den bu yana en düşük seviyeye 
geriledi. Taze gıda fiyatları hariç tutulan çekirdek enflasyon oranı da Kasım ayındaki yüzde 2,5'ten yüzde 
2,3'e düştü ve ekonomistlerin beklentilerine paralel olarak gerçekleşti. Ayrıca, taze gıda ve enerji fiyatları 
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hariç tutulan ve Japonya Merkez Bankası tarafından yakından izlenen çekirdek enflasyon oranı, Kasım 
ayındaki yüzde 3,8'in biraz altında, yüzde 3,7 olarak kaydedildi. 

Alman ekonomisi 2023 yılında daraldı. Destatis verilerine göre, Alman ekonomisi 2023 yılında 
beklentilere uygun olarak yüzde 0,3'lük bir daralma yaşadı. 2022'de arz sorunları, enerji krizi ve Ukrayna-
Rusya savaşına rağmen yüzde 1,8 büyüme kaydeden Avrupa'nın en büyük ekonomisi, 2023'ün son 
çeyreğinde bir önceki çeyreğe kıyasla yüzde 0,3 küçüldü. Rusya-Ukrayna savaşı sonrasında enerji şokunun 
daha yönetilebilir olacağı beklentisiyle yılın başında olumlu bir başlangıç yapmış olsa da, beklenen ivmeyi 
sağlayamadı. Ekonomide, yılın ikinci yarısında beklenen hızlanma gerçekleşmedi ve enflasyondaki 
gerilemeye rağmen büyüme zayıf seyretti. 

Avrupa’da tüketici beklentilerinde gerileme gözlemlendi. Avrupa Merkez Bankası (AMB), geçtiğimiz 
kasım ayında yapılan Tüketici Beklentileri Anketi'nin sonuçlarını yayımladı. Bu sonuçlara göre, Euro 
Bölgesi'ndeki tüketicilerin gelecek 12 ay için enflasyon beklentisi yüzde 4'ten yüzde 3,2'ye düşerken, 
gelecek üç yıl için beklenti yüzde 2,5'ten yüzde 2,2'ye geriledi. Ek olarak, bölge tüketicilerinin gelecek 12 
aydaki ekonomik büyüme beklentileri Ekim 2023'te yüzde eksi 1,3 iken, Kasım 2023'te yüzde eksi 1,2'ye 
yükseldi.  

 

Yurt İçi 
 
Konut satışlarında aylık bazda dramatik bir azalış gözlemlendi. TÜİK’in yayımladığı Aralık 2023 konut 
satış istatistiklerine göre, 2023 yılında Türkiye genelindeki konut satışları, bir önceki yıla kıyasla yüzde 
17,5 oranında azalarak toplam 1 milyon 225 bin 926 olarak gerçekleşti. Bu satışların en yüksek payını 
yüzde 16,2 ile 198 bin 739 konut satışıyla İstanbul alırken, Ankara 114 bin 432 satış ve yüzde 9,3 pay ile 
ikinci, İzmir ise 65 bin 465 satış ve yüzde 5,3 pay ile üçüncü sırada yer aldı. En az konut satışı yapılan iller 
Ardahan (426 konut), Hakkari (501 konut) ve Tunceli (970 konut) oldu. Ayrıca aralık ayında Türkiye 
genelinde toplam 138 bin 577 konut satıldı. 

Konut fiyat endeksi kasım ayında yüzde 1,9 oranında arttı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın 
(TCMB) yayımladığı Konut Fiyat Endeksi (KFE) verilerine göre, kasım ayında konut fiyatları bir önceki aya 
göre yüzde 1,9 oranında artış gösterdi. Bir önceki yılın aynı ayına göre nominal olarak yüzde 82,8, reel 
olarak ise yüzde 12,4 oranında artış yaşandı. Bu artış, son üç yılın en yavaş konut fiyat artışı olarak 
kayıtlara geçti. 
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Türkiye’nin tahvil piyasasına yönelik yabancı ilgisinde artış yaşandı. Türkiye'de tahvil piyasası, yılın ilk 
haftasında durgunluk yaşandıktan sonra, yılın ikinci haftasında büyük bir yabancı yatırımcı ilgisi gördü. 
TCMB verilerine göre, 12 Ocak haftasında yabancı yatırımcılar tahvilde 425 milyon dolarlık net alım 
yaparak, 8 Aralık haftasından bu yana en yüksek girişi kaydetti. Aynı dönemde hisse piyasasında da 
yabancı yatırımcılar 157 milyon dolarlık net alım gerçekleştirdi. Bu artış, özellikle seçimler sonrası tahvil 
piyasasında yabancı ilgisinin arttığına işaret ediyor. Ayrıca, dünyanın en büyük tahvil yatırımcılarından 
biri olan Pimco'nun Türk lirası tahvillerine yatırım yapmaya başladığı bilgisi de bu artışın bir göstergesi 
olarak öne çıkıyor. 

Özel sektör yurt dışı borçlanmasında artış gözlemlendi. TCMB’nin yayımladığı verilere göre, kasım 
sonunda özel sektörün yurt dışından aldığı toplam kredi borcu, 2022 yıl sonuna kıyasla 4,8 milyar dolar 
artış göstererek 163,6 milyar dolara ulaştı. Bu borcun içinde, uzun vadeli kredi borcu 3,5 milyar dolar 
artarak 154,2 milyar dolara, kısa vadeli kredi borcu (ticari krediler hariç) ise 1,3 milyar dolar artarak 9,4 
milyar dolar seviyesine çıktı. 

BDDK enflasyon muhasebesi ile ilgili duyuru paylaştı. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
(BDDK), internet sitesi üzerinden yaptığı açıklamada, bu yıl enflasyon muhasebesi uygulamayacak 
şirketlere dair bilgiler paylaştı. Açıklamada, "Bankalar ile finansal kiralama, faktoring, finansman, 
tasarruf finansman ve varlık yönetim şirketlerinin 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren enflasyon muhasebesi 
uygulamasına geçmesine karar verilmiştir." ifadeleri yer aldı. 

Hazine Bakanı Şimşek kira gelirleri ile alakalı açıklamalarda bulundu. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, mart ayında kira gelirlerinin doğru şekilde beyan edilmesini sağlamak amacıyla gayrimenkul 
sahiplerine yönelik bir denetim başlattıklarını açıkladı. Bakan Şimşek, tapu ve nüfus kayıtlarının 
incelenmesiyle, kira geliri elde etme potansiyeli olan yaklaşık 4,5 milyon konutun analiz edildiğini belirtti. 
Ayrıca, kiralık olarak kullanıldığı anlaşılan adreslerde saha denetimleri yapılacağını ifade etti. 

Hazine Bakanı Şimşek bütçe hakkında değerlendirmelerde bulundu. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, 2023 merkezi yönetim bütçe gerçekleşme sonuçlarına ilişkin yaptığı değerlendirmede, bütçe 
açığının Orta Vadeli Program beklentilerinin altında, 1 trilyon 375 milyar lira olarak gerçekleştiğini 
belirtti. Buna ek olarak, bütçe açığının milli gelire oranının yüzde 5,4 olduğunu, deprem harcamaları hariç 
tutulduğunda ise bu oranın yüzde 1,7 seviyesinde olduğunu açıkladı. Şimşek, olumlu bütçe görünümünde 
etkili gelir tahsilatının rol oynadığını vurgulayarak, yüksek gelir performansındaki artışın vergi 
denetimleri, kayıt dışı ekonomiyle mücadele ve tahsilatı hızlandırma çalışmalarından olumlu yönde 
etkileneceğini belirtti. 
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Öncü Göstergeler  
 

Tablo 2: Öncü Göstergeler 


